PREFEITU

HEPITBLI[:A I‘EIIERATIVA D0 BRASIL
ESTADO DO PARA
PODER EXECUTIVU

[RA MUNICIPAL DE AFUA

PROJETO DE LEI N¢

‘_/'_,f: Az -L}.-,) }'? } PE " TP

04/87, DE 30 DE JUNHO DE 1.987

lutHo pE€ (9

Abre o Crédito Suplementar no valor de Cz$-
2.999.938,30 (Dois milhGes, novecentos e no
venta e nove mil, novecentos e trinta e oi-
to cruzados e trinta centzvos) para reforgo

de dotagao.

A CAMARA MUNICIPAL DE AFUL-PA, estatui e eu sanciono’

a seguinte TLei:

Art. 19) Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado
a abrir no Orgamento vigente o Crédito Suplementar no valor de Cz$
2.999.938,30 (pD0IS MITLEOES, NOVECENTOS F NOVENTA E NOVE MIL, NOVE-
CENTOS E TRINTA E OITO CRUZADOS E TRINTA CENTAVOS), destinado a
reforgo de dotagOes orgamentarias.

Parégrafo Unico - 0 Crédito Suplementar de que trata'
o "caput" deste artigo obedecera a seguinte classificagdo funcio-'
nal programatica a saber:

100010010101001 -
3000 -
3100 -
3110 -

200020010307020 -~
3000 -
3100 -
3110 =
3111 -
3130 -
3132 -

200020010307021 -
3000 -
3100 -
3110 -
3111 -

200020030308032 -
QO | 3000 -
\ Y 3190 -

M:RO &;40’ gz -
doge’

Manutengao da Camara Municipal
Despesas Correntes

Despesas de Custeio

Peaaoal ..ceesse o - el o o i AR5

Manuteng@o do Gabjnete do Prefeito
Despesas Correntes

Despesas de Custeio

Pessoal

Pessoal Civil .csecscssssosonnsss .
Servigos de Terceiros e FEncargos
Outros Servigos e Encargos .......

Manutengao do Setor de Administracgao
Despesas Correntes

Despesas de Custeio

Pessoal

Peggoal Civil sceeeecccsvsnnse bianiuie

Manutencao do Setor de Finangas
Degpesas Correntes

Diversas Despesas de Custeio
Despesas de Exercicios Anteriores

Segue ...

200.000,00

500.000,00

180.000,00

250.000,00

19.938,30

b



.’.-

-,

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARA
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUA

Continuagao ...

200020050845217 - Capacitagao de Recursos Humanos
3000 - Despesas Correntes
3100 - Despesas de Custeio
3130 - Servigos de Terceiros e Encargos
3132 - Outros Servigos e Encargos eeeeeeeces G ik 500.000,00

200020060951021 - Menuteng@o do Setor de Energia Elétrica
3000 - Despesas Correntes
3100 -~ Despesas de Custeio

3120 - Material de Consumo ooooooooooooo LR O 140 -OO0,00
200020071058323 - Construgao e Recuperagao de Vias Publi-'
cas.

4000 - Despesas de Capital
4100 - Investimentos
4110 ~ Obras e InstalagOes «...cceececocscosces . 270.000,00

200020081375021 - Manutengaéo do Setor de Saude
3000 - Despesas Correntes
3100 - Despesas de Custeio
3120 - Material de CONsuUMO cevecssosocscrososes 360.000,00

200020081581486 - Auxilio as Pessoas Carentes de Recursos
3000 - Despesas Correntes
3100 - Despesas de Custeio
3130 - Servigos de Terceiros e Encargos
3132 - Outros Servigos € Fncarg08 seeivcvssess S 300.000,00

200020091621021 - Manutencgao do Setor de Transporte
3000 - Despesas Correntes
3100 - Despesas de Custeio
3120 - Material de ConsumoO «..cses. 356 5 AR B % 280.000,00

Total csiscwaavsns 2.999.938, 30

L4 a . -~ -
Art. 22) Os recursos necessarios a execugao desta Lei
~ ~ . , | S
decorrerao do excesso de arrecadacgao verificado no exerclcio.

Art. 32) Bsta Lei, entrars em vigor na data de sua pu
blicafao, com efeito retroativo a partir de 12/04/87.

Gabinete do Prefeito Municipal de Afva-Pa,

em 30 de junho de 1987. ﬁm »
Roldao de Mto

e
Prefeito Municipal -,



