



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

Lei N° 22/87, de 1º de Julho de 1987

PROJETO DE LEI N° 04/87, DE 30 DE JUNHO DE 1.987

Abre o Crédito Suplementar no valor de Cz\$-
2.999.938,30 (Dois milhões, novecentos e no-
venta e nove mil, novecentos e trinta e oito
cruzados e trinta centavos) para reforço
de dotação.

A CÂMARA MUNICIPAL DE AFUÁ-PA, estatui e eu sanciono:
a seguinte Lei:

Art. 1º) Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado
a abrir no Orçamento vigente o Crédito Suplementar no valor de Cz\$
2.999.938,30 (DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, NOVE-
CENTOS E TRINTA E OITO CRUZADOS E TRINTA CENTAVOS), destinado a
reforço de dotações orçamentárias.

Parágrafo Único - O Crédito Suplementar de que trata
o "caput" deste artigo obedecerá a seguinte classificação funcio-
nal programática a saber:

100010010101001	- Manutenção da Câmara Municipal	
3000	- Despesas Correntes	
3100	- Despesas de Custeio	
3110	- Pessoal	200.000,00
200020010307020	- Manutenção do Gabinete do Prefeito	
3000	- Despesas Correntes	
3100	- Despesas de Custeio	
3110	- Pessoal	
3111	- Pessoal Civil	500.000,00
3130	- Serviços de Terceiros e Encargos	
3132	- Outros Serviços e Encargos	180.000,00
200020010307021	- Manutenção do Setor de Administração	
3000	- Despesas Correntes	
3100	- Despesas de Custeio	
3110	- Pessoal	
3111	- Pessoal Civil	250.000,00
200020030308032	- Manutenção do Setor de Finanças	
3000	- Despesas Correntes	
3190	- Diversas Despesas de Custeio	
3192	- Despesas de Exercícios Anteriores	19.938,30

APROVADO
Aníbal S. V.
Presidente da Câmara

Segue ...



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

Continuação ...

200020050845217 - Capacitação de Recursos Humanos	
3000 - Despesas Correntes	
3100 - Despesas de Custeio	
3130 - Serviços de Terceiros e Encargos	
3132 - Outros Serviços e Encargos	500.000,00
200020060951021 - Manutenção do Setor de Energia Elétrica	
3000 - Despesas Correntes	
3100 - Despesas de Custeio	
3120 - Material de Consumo	140.000,00
200020071058323 - Construção e Recuperação de Vias Públicas.	
4000 - Despesas de Capital	
4100 - Investimentos	
4110 - Obras e Instalações	270.000,00
200020081375021 - Manutenção do Setor de Saúde	
3000 - Despesas Correntes	
3100 - Despesas de Custeio	
3120 - Material de Consumo	360.000,00
200020081581486 - Auxílio as Pessoas Carentes de Recursos	
3000 - Despesas Correntes	
3100 - Despesas de Custeio	
3130 - Serviços de Terceiros e Encargos	
3132 - Outros Serviços e Encargos	300.000,00
200020091621021 - Manutenção do Setor de Transporte	
3000 - Despesas Correntes	
3100 - Despesas de Custeio	
3120 - Material de Consumo	280.000,00
	Total
	<u>2.999.938,30</u>

Art. 2º) Os recursos necessários à execução desta Lei decorrerão do excesso de arrecadação verificado no exercício.

Art. 3º) Esta Lei, entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 1º/04/87.

Gabinete do Prefeito Municipal de Afuá-Pa,
em 30 de junho de 1987.

Roldão de Almeida Lobato
Prefeito Municipal